[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Lei n.°  1.661       –     de 14  de  novembro   de 2002.
DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 11° DA LEI MUNICIPAL N°. 974/92 DE 18/05/1992 QUE DISPÕE SOBRE A POLITICA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

            ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

            FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

            Art. 1º   O Artigo 11° da Lei n°. 974/92 de 18 de maio de 1992, passa a vigorar com a seguinte redação:

                           “Art. 11º  O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente é composto dos seguintes membros, um titular e um suplente”;

I- Representantes do Governo Municipal:

a-) Dois representantes da Secretaria Municipal de Promoção Social;

b-) Dois representantes da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento;

c-) Dois representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

d-) Dois representantes da Secretaria Municipal de Saúde.

II- Representante das Organizações Representativas da Participação Popular:

a-) Dois representantes da APP- Associação de Pais e Professores da Escola Municipal

     Branca de Neve;

b-) Dois representantes do Clube de Mães Nova Vida;

c-) Dois representantes da ACIQ- Associação Comercial e Industrial de Quilombo.

d-) Dois representantes da APP- Associação de Pais e Professores da Escola de

     Educação Básica Professora Jurema Savi Milanês.

            Art. 2°   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

            Art. 3º   Ficam revogadas as disposições em contrário.

                            Quilombo, 14 de novembro   de 2002

                                                                          ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN

                                Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra

Erol A Dal Piva

Secretário de Adm. e Planejamento
PAGE

[image: image1.png]